
Jan Kelča

12.12.2023

Hospital management 
2023

Umělá inteligence určuje trendy zdravotnictví – jak to 
je v praxi



30 let zkušeností

IS ve zdravotnictví

Více než 130 zákazníků

Vlastní vývoj



Reagujeme na nové trendy

Telemedicína

Webové technologie

mDEX

Dr.Sejf

AI jako nástroj

Integrace do jednotného uživatelského prostředí

Bezpečná komunikace



Vlastní vývoj
Sběr a anotace dat

Identifikace biomarkerů

Vývoj

Integrace do prostředí nemocnice

Integrace systémů třetích stran
Výběr vhodných partnerů

Vývoj standardizovaného API rozhraní

Integrace do prostředí nemocnice

AI v podání OR-CZ



Analýza obrazových vyšetření z oboru mamografie

Vyhledání oblastí s výskytem mikrokalcifikací

Klasifikace oblastí na jednu z kategorií: 
oblast bez mikrokalcifikátů

oblast obsahující benigní mikrokalcifikáty

oblast s podezřením na maligní mikrokalcifikáty

Modul umělé inteligence pro analýzu 
mamografických obrazových vyšetření





Integrace systémů třetích stran
Výběr vhodných partnerů 

Klinická využitelnost

Zdravotnický prostředek CE

Kybernetická bezpečnost

Vývoj standardizovaného API rozhraní 
Běžné standardy – DICOM web

Pseudonymizovaná data

Integrace do prostředí nemocnice
Nativně

Do systémů, se kterými lékař běžně pracuje

Integrace systémů třetí stran do PACS









AI v MARIE PACS





Využití AI při léčbě Alzheimerovy choroby

MRI a PET vyšetření k prokázání přítomnosti β-amyloidu

Sledování v čase

Kvantifikace množství, úbytku, nebo nárůstu β-amyloidu v čase

Léčba

Pomocí monoklonálních protilátek

Vedlejší účinky



Využití AI při léčbě Alzheimerovy choroby

AI vyhodnotí MRI a PET vyšetření

Definice množství amyloidu v mozku

Kvantifikace jeho změny v čase při 

opakovaném vyšetření

Upřesnění region / lokalizaci v mozku



Využití AI při léčbě Alzheimerovy choroby

Alzheimer disease pacient Young control pacient

MRI PET MRI PETMRI + PET MRI + PET



Využití AI při léčbě Alzheimerovy choroby

Alzheimer disease pacient Young control pacient

Brain region segmentation



Využití AI při léčbě Alzheimerovy choroby

Alzheimer disease pacient Young control pacient

Amyloid SUVr heatmap

Region SUVr

Striatum 2 045

Frontal 2 274

Cingulate 2 461

Parietal 2 570

Occipital 2 683

Temporal 1 989

Region SUVr

Striatum 1 024

Frontal 1 104

Cingulate 1 061

Parietal 1 070

Occipital 1 083

Temporal 1 009



Využití AI při léčbě Alzheimerovy choroby

Léčba

Pomocí monoklonálních protilátek

Vedlejší účinky – ARIA (Amyloid Related Imaging Abnormalities) mohou vznikat jako 

komplikace biologické léčby Alzheimerovy choroby, které se mohou vyskytovat až u 40 % 

pacientů

Detekce ARIA pomocí AI

Snížení rizika rychlou a přesnou detekcí výskytu vedlejších účinků biologické léčby



Děkuji za pozornost

Děkuji za pozornost


